PODER JUDICIARIO
ORGAO: JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 82 REGIAO

Data de referéncia: ~ 30/04/2025
RESOLUCAO CNJ 102/2009 - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUCAO ORGCAMENTARIA
Classificagdo Orgamentaria Créditos Adicionais . Movimentagao Liquida de i
G ¢ . Dotagéo Créditos L Execucao
Dotacéo Inicial Atualizada Dotacéo Liquida
Oruanr:1dear::§rla Funcio e |  Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % L % Pago %
¢ Sub'fm s0 (Programa, Acao Acdoe Esfera GND
Cédigo| Descrigio ¢ e Subtitulo) | Programa | o 850 Cédigo| Descrigdo A B c D=A+B-C F G H=D-E+F+G 1 H J JH K K/H
SUPERIOR
11101 | TRIBUNAL DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.187,50 3.187,50 0,00( 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
JUSTICA
PROGRAMA
DE GESTAO E
02.128 0033 MANUTENCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.187,50 3.187,50 0,00( 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
0 DO PODER
JUDICIARIO
Formacao e
Aperfeicoame
0033.20G2.0001 nto de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.187,50 3.187,50 0,00( 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
Magistrados -
Nacional
Recursos
1 000 | oo™ inigo| 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.187,50 3.187,50 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
TRIBUNAL
REGIONAL DO
15109 |TRABALHO 818.704.895,00 0,00 0,00 818.704.895,00 0,00 0,00 0,00 818.704.895,00| 778.036.857,94| 95,03 %| 267.143.930,89| 32,63 %| 257.916.626,13| 31,50 %
DA 8A.
REGIAO
PROGRAMA
DE GESTAO E
02.061 0033 MANUTENCA 806.365.200,00 0,00 0,00 806.365.200,00 0,00 0,00 0,00 806.365.200,00| 769.186.753,94| 95,39 %| 263.600.905,51| 32,69%| 254.373.600,75 31,55%
0 DO PODER
JUDICIARIO
Assisténcia
Juridica a
Pessoas
0033.4224.6017 Carentes - ha 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 451.462,73| 64,49 % 182.107,73| 26,02 % 178.975,17| 25,57 %
8? Regiao da
Justica do
Trabalho - AP,
PA
1 000 |fecuses o] 3 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 451.462,73| 64,49 % 182.107,73| 26,02 % 178.975,17| 25,57 %
Ativos Civis
da Unido - Na
la Uniac
0033.20TP.6017 ey a 423.672.189,00 0,00 0,00 423.672.189,00 0,00 0,00 0,00 423.672.189,00| 421.788.001,48| 99,56 %| 140.958.480,64| 33,27 %| 134.544.282,97| 31,76 %
Trabalho - AP,
PA
1 000 |fecurses ao| 1 | 423.672.189,00 0,00 0,00| 423.672.189,00 0,00 0,00 0,00| 423.672.189,00| 421.788.001,48| 99,56 %| 140.958.480,64| 3327 %| 134.544.28297| 31,76%
Apreciagao de
Causas na
Justica do
0033.4256.6017 Trabalho - Na 56.360.733,00 0,00 0,00  56.360.733,00 0,00 0,00 0,00 56.360.733,00| 24.415.694,00| 43,32%| 10.084.278,28| 17,89%|  9.769.977,90| 17,33 %
82 Regido da
Justica do
Trabalho - AP,
PA
1 000 |fecurses sl 3 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 748.873,55| 83,21 % 410.080,40| 45,56 % 410.080,40| 45,56 %
1 000 |Tecuses ol 3 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,00 0,00 0,00 64.000,00 8.466,70| 13,23 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |Pecurses ol 3 3.356.318,00 0,00 0,00/  3.356.318,00 0,00 0,00 0,00/  3.356.318,00 508.994,40| 15,17 % 167.225,19| 4,98 % 157.605,46| 4,70 %
1 000 |fecurses sl 3 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 221.286,73| 44,26 % 96.480,84| 19,30 % 88.170,48| 17,63%
1 000 |Tecuses ol 3 33.225.928,00 0,00 0,00  33.225.928,00 0,00 0,00 0,00 3322592800 14.648.834,90| 44,09%|  6.282.449,45| 18,91%|  6.143.302,01| 18,49%
1 000 |Pecurses ol 3 736.000,00 0,00 0,00 736.000,00 0,00 0,00 0,00 736.000,00 550.567,06| 74,81 % 179.095,80| 24,33 % 175.242,95| 23,81%
1 000 |fecurses sl 3 6.117.507,00 0,00 0,00  6.117.507,00 0,00 0,00 0,00  6.117.507,00 722.764,16| 11,81 % 355.308,50| 581% 339.41261| 555%
1 000 |fecurses ol 4 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
1 000 |Pecurses ol 4 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00 480.000,00 252.809,00 52,67 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
Serv\gqs Afetos
1 027 [ | 3 10.251.483,00 0,00 0,00|  10.251.483,00 0,00 0,00 0,00| 10.251.483,00|  6523.600,50| 63,64%|  2549.79517| 24,87%|  2412.321,06] 2353%
Justica
Recursos
1 050  |Proprios Livres | 3 229.497,00 0,00 0,00 229.497,00 0,00 0,00 0,00 229.497,00 229.497,00( 100,00 % 43.842,93| 19,10% 43.842,93| 19,10%
da UO
Publicidade
Institucional e
de'U!iIidade
0033.2191.6017 Foohaaa® 577.500,00 0,00 0,00 577.500,00 0,00 0,00 0,00 577.500,00 318.460,21| 55,14 % 90.521,51| 15,67 % 87.412,78| 1514%
Justica do
Trabalho - AP,
PA
1 000 |Tecuses ol 3 557.500,00 0,00 0,00 557.500,00 0,00 0,00 0,00 557.500,00 318.460,21| 57,12% 9052151 16,24 % 87.412,78| 15,68 %
1 000 |Pecurses ol 4 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
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Classificagao Orcamentaria

Unidade
Orcamentéria

Codigo| Descricao

Funcéo e
Subfungdo

Programética
(Programa, Acao
e Subtitulo)

Descricao

Fonte

Dotacao Inicial

Créditos Adicionais

Acréscimos Decréscimos

Dotacao
Atualizada

Movimentacao Li
Créditos

iquida de

Provisdo

Destaque

Dotacéo Liquida

Execucao

Empenhado % Liquidado

%

Pago

%

Programa

Acédo e
Subtitulo

Esfera

Cédigo | Descrigcdo

GND

B (9

D=A+B-C

F

G

H=D-E+F+G

| H J

JH

KH

0033.2004.6017

Assisténcia
Médica e
Odontoldgica

Servidores
Civis,
Empregados,
Militares e
seus
Dependentes -
Na 82 Regido
da Justica do
Trabalho - AP,

37.903.320,00

0,00

0,00

37.903.320,00

0,00

0,00

0,00

37.903.320,00

35.499.058,85| 93,66 % 12.654.877,89

33,39 %

12.614.733,02

33,28 %

000

Recursos
Livres da Unido

37.903.320,00

0,00

0,00

37.903.320,00

0,00

0,00

0,00

37.903.320,00

35.499.058,85| 93,66 % 12.654.877,89

33,39 %

12.614.733,02

33,28 %

0033.212B.6017

Beneficios
Obrigatérios
aos
Servidores
Civis,
Empregados,
Militares e
seus
Dependentes -
Na 82 Regiio
da Justica do
Trabalho - AP,

28.035.436,00

0,00

0,00

28.035.436,00

0,00

0,00

0,00

28.035.436,00

27.598.054,67| 98,44 % 10.576.568,76

37,73 %

10.576.568,76

37,73 %

000

Recursos
Livres da Unido

17.392,00

0,00

0,00

17.392,00

0,00

0,00

0,00

17.392,00

17.392,00| 100,00 % 6.396,70

36,78 %

6.396,70

36,78 %

000

Recursos
Livres da Unido

4.088.148,00

0,00

0,00

4.088.148,00

0,00

0,00

0,00

4.088.148,00

4.088.148,00| 100,00 % 1.343.619,40

32,87 %

1.343.619,40

32,87 %

000

Recursos
Livres da Unido

492.382,00

0,00

0,00

492.382,00

0,00

0,00

0,00

492.382,00

103.466,18| 21,01 % 77.059,08

15,65 %

77.059,08

15,65 %

000

Recursos
Livres da Unido

23.437.514,00

0,00

0,00

23.437.514,00

0,00

0,00

0,00

23.437.514,00

23.389.048,49| 99,79 % 9.149.493,58

39,04 %

9.149.493,58

39,04 %

0033.09HB.6017

Contribuicao
da Uniéo, de
suas
Autarquias e
Fundagdes
para o Custeio
do Regime de
Previdéncia
dos
Servidores
Publicos
Federais - Na
8? Regiao da
Justica do
Trabalho - AP,
PA

51.683.660,00

0,00

0,00

51.683.660,00

0,00

0,00

0,00

51.683.660,00

51.683.660,00| 100,00 % 15.970.456,98

30,90 %

15.970.456,98

30,90 %

000

Recursos
Livres da Unido

51.683.660,00

0,00

0,00

51.683.660,00

0,00

0,00

0,00

51.683.660,00

51.683.660,00| 100,00 % 15.970.456,98

30,90 %

15.970.456,98

30,90 %

0033.0181.6017

Aposentadoria
s e Pensdes
Civis da Unido
- Na 82 Regiso
da Justica do
Trabalho - AP,

207.432.362,00

0,00

0,00

207.432.362,00

0,00

0,00

0,00

207.432.362,00

207.432.362,00| 100,00 %|  73.083.613,72

35,23 %

70.631.193,17

34,05 %

000

Recursos
Livres da Unido

96.116.716,00

0,00

0,00

96.116.716,00

0,00

0,00

0,00

96.116.716,00

96.116.716,00| 100,00 % 0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

056

Beneficios do
Regime Proprio
de Previdéncia
Social

111.315.646,00

0,00

0,00

111.315.646,00

0,00

0,00

0,00

111.315.646,00

111.315.646,00| 100,00 % 73.083.613,72

65,65 %

70.631.193,17

63,45 %

28.846

0909

OPERACOES
ESPECIAIS:
OUTROS
ENCARGOS
ESPECIAIS

8.850.104,00

0,00

0,00

8.850.104,00

0,00

0,00

0,00

8.850.104,00

8.850.104,00| 100,00 % 3.543.025,38

40,03 %

3.543.025,38

40,03 %

0909.00S6.6017

Beneficio
Especial - Lei
ne 12,618, de
2012 - Na 8
Regido da
Justica do
Trabalho - AP,
PA

8.850.104,00

0,00

0,00

8.850.104,00

0,00

0,00

0,00

8.850.104,00

8.850.104,00| 100,00 % 3.543.025,38

40,03 %

3.543.025,38

40,03 %

000

Recursos
Livres da Unido

8.850.104,00

0,00

0,00

8.850.104,00

0,00

0,00

0,00

8.850.104,00

8.850.104,00| 100,00 % 3.543.025,38

40,03 %

3.543.025,38

40,03 %

99.999

0999

RESERVA DE
CONTINGENCI
A

3.489.591,00

0,00

0,00

3.489.591,00

0,00

0,00

0,00

3.489.591,00

0,00, 0,00 % 0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0999.0Z00.6497

Reserva de
Contingéncia -
Financeira -
Reserva de
Contingéncia -
Recursos
provenientes
de receitas
préprias e
vinculadas,
inclusive
doagdes e

3.489.591,00

0,00

0,00

3.489.591,00

0,00

0,00

0,00

3.489.591,00

0,00, 0,00 % 0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

000

Recursos
Livres da Unido

1.046.877,00

0,00

0,00

1.046.877,00

0,00

0,00

0,00

1.046.877,00

0,00{ 0,00 % 0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

138

Meihoria da
Prestagao

2.442.714,00

0,00

0,00

2.442.714,00

0,00

0,00

0,00

2.442.714,00

0,00{ 0,00 % 0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

ENCARGOS
71103 |FINANC.DA
UNIAO-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

681.750,26

0,00

681.750,26

553.500,05| 81,19 % 553.500,05

81,19%

553.500,05

81,19 %
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Classificagao Orcamentaria

Créditos Adicionais

Movimentacéo Liquida de

a L Execucao
= Dotacao Inicial A?:;;i::a Créditos Dotagéo Liquida 5
Unidade ™ - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
Orcamentaria Funcéo e =
Subfungéo (Program,a,Agao Acdo e Esfera o - GND
Cddigo| Descricdo e Subtitulo) Programa Subtitulo Cédigo | Descri¢cdo A B (9 D=A+B-C F G H=D-E+F+G I /H J JH K KH
SENTENCAS
JUDICIAIS
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 S pERIMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 681.750,26 0,00 681.750,26 553.500,05| 81,19 % 553.500,05| 81,19 % 553.500,05| 81,19 %
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0625.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 681.750,26 0,00 681.750,26 553.500,05| 81,19 % 553.500,05, 81,19 % 553.500,05| 81,19 %
SEMJU-
NACIONA
1 000 |fecurses ol 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 681.750,26 0,00 681.750,26 553.500,05| 81,19 % 553.500,05| 81,19 % 553.500,05| 81,19%
TOTAL 818.704.895,00 0,00 0,00/ 818.704.895,00 0,00 681.750,26 3.187,50| 819.389.832,76| 778.590.357,99| 95,02 %| 267.697.430,94| 32,67 %| 258.470.126,18| 31,54 %

Obs.:1. Movimentag&o liquida de créditos = Provisdo/Destaque recebidos - Provisao/Destaque concedidos.
2. Nas colunas relativas & execugao, néo incluir as despesas referentes aos restos a pagar.
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